
  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

       от 24. 05. 2023 г.                          № 14                                                с. Боровое 

                                                                                                                          

 

Об оснащении территорий общего 

пользования первичными средствами 

тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем 

  

 

     Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от  22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.10.2007 № 

230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» и 

постановлением Правительства РФ от 18.08.2016  №  807 «О внесении изменений в 

некоторые акты  Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения 

пожарной безопасности территорий», постановлением Правительства РФ от 

20.09.2016  № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации», Уставом Боровского сельсовета , в целях принятия мер по 

защите и повышения противопожарной устойчивости жилых, административных 

зданий и объектов на территории Боровского сельсовета а так же села Масляха, 

администрация Боровского сельсовета  

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) 

граждан, на территории Боровского сельсовета (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Обская новь» и 

разместить на официальном сайте Администрации сельсовета в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                   Г.В. Сучков 



 
                                                                                   УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением  

Боровского сельсовета Крутихинского  

района Алтайского края 

от 24.05.2023 № 14 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для  

помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) 

граждан, на территории Боровского сельсовета 

 

 
№ п\п Наименование помещений, 

 строений 

 

Наименование первичных средств 

тушения пожаров, 

противопожарного инвентаря 

1. Жилые дома для постоянного проживания 

людей 

Огнетушитель объемом не менее 5 

литров, в теплое время года 

устанавливается 1 емкость с водой 

объемом не менее 200 литров  и 2 

ведра 

2. Помещения, строения общественного 

назначения, находящиеся в собственности 

9пользовании) граждан  

Определяется по приложению №1 к 

Правилам противопожарного 

режима в Российской Федерации 

утвержденному Постановлением 

правительства РФ от 16.09.2020 

№1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в 

Российской Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


